
BUPATIBANGKALAN 
PROVINS! JAWA TIMUR 

PERATURAN BUPATI BANGKALAN 
NOMOR ~AHUN 2020 

TENTANG 
PEMBEBASAN RETRIBUSI JASA UMUM DI BIDANG KESEHATAN 

DALAM PANDEMI COVID-19 DI KABUPATEN BANGKALAN 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI BANGKALAN, 

Menimbang bahwa untuk memberikan pelayanan maksimal kepada 
masyarakat dalam rangka upaya percepatan dan pencegahan 
panderni covid-19 serta sesuai amanah Pasal 119 Peraturan 
Daerah Kabupaten Bangkalan Nomor 9 Tahun 2010 tentang 
Retribusi Jasa Umum sebagaimana telah diubah beberapa kali 
terakhir dengan Peraturan Daerah Kabupaten Bangkalan Nomor 
10 Tahun 2018 (Lembaran Daerah Kabupaten Bangkalan Tahun 
2018 Nomor 8/E, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 
Bangkalan Nomor 54), maka perlu menetapkan Peraturan Bupati. 
tentang Pembebasan Retribusi Jasa Umum di Bidang Kesehatan dalam 
Pandemi Covid-19 di Kabupaten Bangkalan; 

Mengingat 1. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak Daerah dan 
Retribusi Daerah (Lembaran Negara Repu blik Indonesia Tahun 
2009 Nomor 130, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5049);; 

2. Undang-Undang Nomor 36 Tahun 2009 tentang Kesehatan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 144, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5063); 

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 
Peraturan Perundang-Undangan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5234); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah 
beberapa kali terakhir dengan Undang- Undang Nomor 9 
Tahun 2015 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor5679); 



2 

5. Peratu.ran Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah) Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 105 Tahun 2016 tentang 
Evaluasi Rancangan Peraturan Daerah tentang Pajak Daerah dan 
Rancangan Peraturan Daerah tentang Retribusi Daerah; 

7. Peraturan Daerah Kabupaten Bangkalan Nomor 9 Tahun 2010 
tentang Retribusi Jasa Umum (Lembaran Daerah Kabupaten 
Bangkalan Tahun 2010 Nomor 1/C) sebagaimanana telah diubah 
beberapa kali terakhir dengan Peraturan Daerah Kabupaten 
Bangkalan Nomor 10 Tahun 2018 (Lembaran Daerah Kabupaten 
Bangkalan Tahun 2018 Nomor 8/E, Tambahan Lembaran Daerah 
Kabupaten Bangkalan Nomor 54). 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan: PERATURAN BUPATI TENTANG PEMBEBASAN RETRIBUSI JASA UMUM 
DI BIDANG KESEHATAN DALAM PANDEMI COVID-19 DI KABUPATEN 
BANGKAIAN. 

Pasal 1 

Bupati membebaskan beberapa objek retribusi di bidang kesehatan 
selama masa pandemi covid-19 di Kabupaten Bangkalan. 

Pasal 2 

Objek retribusi yang dibebaskan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 
1 adalah: 
a. Pelayanan Pemeriksaan Kesehatan jika diperuntukkan : 

1. Melanjutkan sekolah (pendidikan); 
2 . Melamar pekerjaan. 

b. Karcis masuk untuk mendapat pelayanan kesehatan. 

Pasal 3 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 
Kabupaten Bangkalan. 

Ditetapkan di Bangkalan 
~~:5-. a1 2 4 JUN 2020 

' 
' G'K -~ ·-



Diundangkan d~ ~~~~ 
Pada tanggal ·. · ·· 
SEKRETARIS D ' 

3 

TEN BANGKALAN TAHUN 2020 

NO OR Jft' /!3"" · 


